POLIPROPILENO. 
REVESTIMENTO DA BASE: LÁTEX ESPECIAL +RESINA ACRÍLICA. 
LARGURA DO ROLO: 3,00 METROS. SISTEMA DE CONFECÇÃO: 
CONFECÇÃO TUFTING MACHINE FLAMABILIDADE: NÃO ALASTRA O 
FOGO. MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO INCLUSA. 

98,93  34.130,85  

TOTAL R$ 78.380,35 
 (R$   78.380,35 Setenta e oito mil, trezentos e oitenta reais e trinta e 

cinco centavos) 
Conforme Requisição de Necessidade nº 1030/2025 do LC 

2. Justificativa: 
2.1. A aquisição de um parquinho infantil e grama sintética destina-se a atender às 
necessidades da Escola Dr. Ulisses Guimarães que atende crianças da educação infantil e anos

[...]

impedimento de contratar conforme Decreto 8.266/2023, alterado pelo Decreto 8.410/2024: 

-
itens que não estejam registrados no Plano de Contratações 
Anual - PCA desde que atendidos os requisitos de interesse 

4. Avaliação do custo: 
4.1.  O custo total máximo do presente objeto é de R$ 78.380,35 (setenta e oito mil, trezentos 
e oitenta reais e trinta e cinco centavos), conforme Estudo Técnico Preliminar, orçamentos e 
mapa comparativo. 
4.2. Houve diversificação da base de pesquisa, conforme Decreto Municipal 8.266/2023, 
certificando-se de que os preços obtidos correspondem aos praticados no mercado.